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Vi skaber nyt liv i enhedsskolen! 

Hvordan holder vi liv i enhedsskolen som ramme, og med plads til alle, så den fortsat næres, 
vokser og udvikler sig nedefra? 

Hvordan udvikler vi vores praksis – udnytter vores råderum, skaber glæde og glædes? 

Vi vil vende blikket indad i skolen og arbejde med udvikling og kvalificering af enhedsskolen, og  
vi vil vende blikket udad mod omverden (politikere og meningsdannere) og arbejde på, at der i 
lovgivningen skabes et meningsfuldt råderum til at realisere nyudvikling og kvalificering i. Dette 
dobbelte perspektiv vil ligge til grund for organiseringen af anden seminardag. 

Der er nu gået ca. 6 måneder siden vi inviterede til at udveksle erfaringer om, diskutere og afprøve 
nye veje til at virkeliggøre enhedsskolens idealer og værdier. Der er mange veje at gå, og alle 
erfaringer er velkomne.  

Denne invitation kan gribes virtuelt, ved at blogge, men man kan også deltage på seminarerne, der 
afholdes 2 gange om året. 

Første seminardag satte fokus på ”ledelse af nyt liv i enhedsskolen” og ”hjemmedimensionen, når 
enhedsklassen ikke er den eneste ramme/organisering”. Der blev arbejdet i to grupper med 
emnerne. Opsummering af dagens arbejde i disse grupper kan læses på hjemmesiden 
http://nyenhedsskole.wordpress.com/ , hvor det også er muligt at læse de indlæg, der har været hen 
over foråret og sommeren.  

Nu har vi alle haft ferie og er kommet godt i gang med skoleåret 12-13. Rundt på skolerne og i 
kommunerne møder vi nye udfordringer, sætter nye initiativer i gang og gør erfaringer, hvor 
tilbuddet her er, at vi på seminardagen får mulighed for at dele erfaringer og initiativer med andre. 
Det vil ske i strukturerede processer, hvis formål er at skabe ny indsigt og nye måder at handle på.  

Den anden seminardag er fredag d. 26. oktober og foregår på Lisbjergskolen, Lisbjergvej 15, 
8200 Århus N. Vi mødes kl. 9.00 og slutter kl. 15.00. 

Tilmelding til seminaret sker på hjemmesiden 
http://nyenhedsskole.wordpress.com/arbejdsdage/tilmelding-‐til-‐2-‐seminar/	  

Send gerne sammen med tilmeldingen en kort beskrivelse af, hvad der optager jer, og hvad I evt. vil 
medbringe af praksiserfaringer eller udfordringer.  

Vi håber, at høre fra jer 

Nanna, Gorm, Lars og Kirsten 

Vi spiller ud med følgende program, hvor såvel formiddagens som eftermiddagens arbejdsprocesser 
vil være kendetegnet ved på samme tid stram og rummelig rammestyring.  



 

Program til fredag d. 26.10.  
På Lisbjergskolen 

 

9.00 Velkommen og dagens program  

9.30 ”Pædagogisk bagagerumsmarked” 

Vi vender blikke indad og hjælper hinanden i temasatte arbejdsgrupper med at identificere det 
nye, der er på vej frem, ved sparring og refleksion på udviklingsprojekter fra egen hverdag i skolen.  

Et ”pædagogisk bagagerumsmarked” er billedet på den proces, hvor vi viser hinanden nye ideer og 
nye praksisformer fra arbejder i vores hverdag, hvor temaerne drejer sig om organisering, teknologi 
og kompetencer, når opgaven nu er at skabe er at skabe en ny enhedsskole med plads til alle.  

Mere udfoldet kunne eksempler på temaer være holddannelse, elevengagement, altruisme, 
valgmuligheder, differentiering, aldersintegrering, samarbejde mellem professioner, værdien af 
forskellighed, IT og globalisering i læringsrummet og meget andet, som du har lyst til at dele med 
andre.  

12.00 Frokost 

12.30 Vi vender blikket udad og arbejder med, hvordan vi kan råbe verden op, så erfaringerne 
”nedefra/indefra” bliver medinddraget i de nødvendige rammesættende beslutningsprocesser for 
fremtidens enhedsskole. 

14.30 Opsamling og afslutning 

15.00 Slut 

Der vil blive serveret kaffe mm. både om formiddagen og eftermiddagen 


